من به‌نوبه خود، مدتهاست تصمیم گرفته‌ام به‌شگفتی‌ها امیدوار باشم و تا پایان زندگی خود، تا شگفتی‌نهایی که همان مرگ است، امیدوار خواهم ماند.

## گزارشی از ششمین کنگره جهانی فلسفه<sup>(۱)</sup>

بیشتر شرکت کنندگان در ششمین کنگره جهانی فلسفه، که يكشنبه دوم سپتامبر ۱۹۷۸ (یازدهم شهریور ۱۳۵۷) در دوسلدورف | به کارش پایان داد، دست کم روی يك فکر همداستان بودند و آن اینکه اهمیت این دیدار عظیم پنجساله بیشتر بخاطر حرفهایی که پشت کرسی‌های خطابه آن گفته شده نیست بلکه برای بازیافته‌های آن و نیز بخاطر تماس‌هایی است که در این کنگره باسانی مابین شرکت کنندگان برقرار می‌شود.